causa loqui, ipse certabat dicens de dogmate sicut sapiebat. et leniter reprehendimus eum; dicebat enim quia deus uerbum incarnatus humanam naturam, quæ ceciderat, uenit erigere. statim respondens dixi: qualem? dixit iterum ille quia humanam naturam. dico ego: || fige in memoriam quia humanam naturam ||: et a qua natura hæc || suscepta || est? dicebat quia ego a sanctis scripturis non didici de duabus naturis. dixi ego quia neque de homousion a sanctis scripturis || edocti || sumus, sed a sanctis patribus, qui scripturas et pie intellexerunt et exposuerunt fideliter. sic ergo accepimus et de homousion et de || ex || duabus naturis esse Christum filium dei. ait ad hæc quia ego deitatem non possum asserere naturam neque dico duas naturas, absit. et hic sum, et si damnatus fuero, sepulcrum mihi sit monasterium, et si permiserit deus pati me aliquid, libenter patior; ego tamen duas naturas non confiteor. pro ea ergo causa qua dixeram, quia non ad conquirendum missi sumus, sed tantummodo responsum dare et accipere, ideo hæc prius minime sumus prosecuti.

457 FLAVIANVS SCISSIMVS ARCHIEPS D: Manifesta sunt ab utrisque || reuerentissimis || presbyteris exposita, unde et hæc || gestorum fides accipiat ||

|| ITEM SEPTIMA COGNITIO ||

458 Congregata rursus sancta et magna || synodo, præpositis || sanctis et tremendis euangelis et præsidente || sanctissimo archiepiscopo || nostro Flauiano, in secretario episcopii, statuto tempore, secunda feria, quæ est uicesima secunda mensis Nouembris, 20

ASTERIVS PRBT ET || NOTARIVS || D: Aduenit statutus dies et || deo amicissimus || Eusebius episcopus præ foribus stans petit se intromitti.

459 FLAVIANVS || SCISSIMVS || ARCHIEPS D: Ingrediatur.

460 Cumque ingressus fuisset, FLAVIANVS || SCISSIMVS || ARCHIEPS D: Euntes Philadelphus et || Beryllus || diacones requirant || reuerentissimum || presbyterum et archi- 25

17 Septimæ actionis uersio antiqua desumpta est ex ea quæ extat in Collectione Nouariensi de re Eutychie 2, 92 sq. [Λⁿ]

Φ^a [=RN], Φ^c [=PDM], Φ^r [=CVY]

ADNOTATIONES RVSTICI 17 quæ Constantinop̄ cognitio septima CV 18 rursus] AYΘIC C
 VERSIO ANTIQVA 2—4 quæ—naturam¹ om. N 4 fige—naturam om. Φ^{ac}, corr. D^{ms}
 5 suscitata [=ἀνγγέρον] Φ^{ac} suscepta [=ἀνγιπέρον] Φ^rD^{ms} scripturis] patribus N 6 ergo R docti Φ^{ac}, corr. D 8 ex om. Φ^{ac}V^{corr}Y 15 ab utrisque religiosis Φ^aPM ab utrisque D [cf. Γ] a reuerentissimis utrisque D^{ms} 16 fides accipiat [accepit D] gestorum Φ^{ac}
 17 ITEM—COGNITIO PCY ITEM SEXTA COGNITIO IN CONSTANTINOPOLI N om. R septima cognitio concilii constantinopolitani ex gestis ephesenis secundi concilii D septima cognitio ex gestis ephesenis secundi constantinopolitani concilii M ex gestis epheseni concilii V 18 synodus Φ^aPD propositis Φ^a 19 sc̄o ac uenerabili Φ^{ac} sc̄o CV sc̄issimo Y 21 primicerius notariorum Φ^{ac} uenerabilis Φ^{ac} 23 sanctissimus om. Φ^{ac} 24 sanctissimus om. Φ^{ac}, corr. D 25 cyrilus Φ^{ac}, corr. D^{ms} reuerentissimum om. Φ^{ac}, corr. D
 1 alloqui P et de PD leuiter P 2 incarnatam D, corr. D^{ms} incarnatum PM naturam om. P 3 ueniat M respondi P ille iterum DM 4 et om. D, corr. D 6 dico Y scripturis] fratribus P homousio C 7 intellexerunt P et^a om. P 8 accipimus PD 9 deitatem] dei tamen CV asserere] dicere D, corr. D^{ms} 10 et^a om. M 10/11 sit michi D mi sit CV, corr. V 12 ea om. P qua] quæ C quia Y 12/13 conquerendum D 13 misi C et accipere om. PD, corr. D 13/14 minime sumus prius PD 16 et om. DCV 19 præsedente D præsentem P epo Φ^c 20 statuta C uicensima PDCY 21 ætius D, corr. D^{ms} Austerius V adueniat M tractatus D, corr. D^{ms} 22 episcopus om. P 24/25 philadelphus Φ^cY

mandritam Eutychem circa episcopium si occurrit secundum promissionem suam, et uocent eum ad concilium.

- 461 Et paulo post redeuntes || prædicti || dixerunt quæsitum quidem illum per uniuersam ecclesiam, || sed non || inuentum nec ipsum nec quemquam ipsius.
- 462 FLAVIANVS || SCISSIMVS || ARCHIEPS D: Et rursus Crispinus et || Iouinianus || 5 diaconi euntes requirant eum circa ecclesiam et ubicumque esse didicerint, || et uocent || eum.
- 463 Et cum abissent et reuersi essent, dixerunt ipsum quidem non repertum, sed didicisse quod cum magna multitudine militum et monachorum ac || præfectianorum || esset uenturus. 10
- 464 Et cum ista dicerentur et expectaret sancta synodus, IOHANNES RELIGIOSVS PRB ET DEFENSOR D: Occurrit || reuerentissimus || presbyter et archimandrita Eutyches cum magna multitudine militum et monachorum et apparitorum magnificentissimi et gloriosissimi præfecti prætorio et non aliter eum uolunt dimittere ut ingrediatur in uestrum sanctum concilium, nisi eis promiserimus restituros eius personam. est 15 || uero || pariter et Magnus || mirandissimus || silentarius et ipse una cum eo præforibus cupiens ingredi, utpote directus a piissimo || et amante Christum || imperatore nostro.
- 465 FLAVIANVS || SCISSIMVS || ARCHIEPS D: Ingrediantur.
- 466 Cumque ingressi fuissent, || MIRANDISSIMVS || MAGNVS SILENTARIVS D: Per 20 uestigia sanctitatis uestræ, si iubetis suscipere responsum domni imperatoris. certa enim quædam scripto mandauit, quæ, si placet, relego.
- 467 SCA SYNODVS D: Relege quæ a piissimo et religiosissimo nostro imperatore præcepta sunt, fili.
- ET LEGIT || MIRIFICENTISSIMVS || MAGNVS SILENTARIVS ITA 25

- 468 Quoniam nos || de pace || cogitamus || et de sanctis dei ecclesiis || et || pro catholica fide || et custodire uolumus rectam et deo inspirante prædicatam fidem a patribus nostris qui in Nicæa congregati sunt || trecentis || decem et octo et ab his qui Ephesi interfuerunt in damnatione Nestorii, hoc ergo uolumus ne scandalum in prædicta

26—p. 121, 3 uersione antiqua uoluitur Liberatus 11 p. 64 Garn.

Φ^a [=RN], Φ^c [=PDM], Φ^r [=CVY]

ADNOTATIONES RVSTICI 5 rursus AYΘIC C

VERSIO ANTIQVA 1 eutychem $\Phi^a Y$ occurreret N occurrerit D 3 prædicti om. Φ^ac , corr. D
 4 non autem Φ^a non Φ^c sed non $\Phi^r D^{corr}$ [=Λⁿ] 5 sanctissimus om. $\Phi^a DM$, corr. D iouinianus
 $\Phi^r D^{m\epsilon}$ diogenianus $\Phi^a M$ [=Λⁿ] diogenius D diogenus P 6 diaconi om. N et² om. $\Phi^a PDV^{corr}$ [cf. Γ]
 7 euocent $\Phi^a PV^{corr}$ Λⁿ 9 præfectianorum et apparitorum $\Phi^ac Y^{corr}$ 12 uenerabilis Φ^ac 14 præ-
 torii N 15 personarum R 16 uero om. Φ^ac , corr. D mirandissimus om. Φ^ac , corr. D^{m\epsilon}
 17 et—Christum om. RM et religiosissimo R^{corr} ND et gloriosissimo P 19 sanctissimus om. Φ^ac
 20 uir laudabilis Φ^ac mirandissime C 21 suscipere = Λⁿ] δεξασθαι pro δεξασθε 25 miri-
 ficentissimus om. Φ^ac , corr. D magnus mirificentissimus Y 25/26 ita quoniam] cf. Γ 26 de pace] pa-
 cem Φ^ac 26/27 sanctarum ecclesiarum et catholicæ fidei Φ^ac 28 trecenti $\Phi^a PD$ 29 damnationem RD
 5 EPS CV om. P 6 eum esse P 8 issent D reppertum $\Phi^c CY$ 9 didicisse se DM
 dicisse PY 10 esse DCV, corr. V uenturos D 11 dicerent D iohannis RD 12 euticis D
 13 et cum D 13/14 magnificentissimorum et gloriosissimorum D 15 sanctum om. PD, corr. D
 17 piissime CV, corr. V 17/18 imp noster CV 19 eps PD ingrediatur M 21 certa]
 charta M 22 suscripta D scribta P quæ] quod P 22 relegi P 25 relegit PD, corr.
 D^{m\epsilon} 27 custodiri Y et² om. D prædictam Φ^c , corr. D 28 qui] quæ P